

Helsedirektoratet

Oslo, 18.mars-13

Venteliste for turnustjeneste for fysioterapeuter

I høringsrunden om forskriftsendring om turnustjeneste for fysioterapeuter med opprettelse av ventelisteordning, uttrykte NFF sterk bekymring både i forhold til konsekvensene for kandidatene som ville havne på venteliste og i forhold til rekruttering til fysioterapeutyrket generelt. I møter med Helsedirektoratet ble det gitt uttrykk for at venteliste ikke er noen ønsket situasjon som det vil arbeides for at vi unngår. Samtidig har Helsedirektoratet et overordnet ansvar for turnustjenesten og kan pålegge kommuner og spesialisthelsetjenesten å ta imot turnuskandidater. I høringsuttalelsen fra NFF om forskriftsendringen, uttrykte vi bekymring for at dette trykket vil avta ved opprettelse av venteliste og ikke lenger er forpliktet til å skaffe et «tilstrekkelig» antall turnusplasser.

I disse dager er valg av turnusplasser i gang for studentene. NFF får fortvilte meldinger fra studenter som ser ut til ikke å få turnusplass. Uten turnusplass settes de i en svært uforutsigbar situasjon både faglig og økonomisk. Et år på venteliste betyr et gap mellom ferdigstilt utdanning og turnustjeneste med veiledet praksis som skal sikre høy kvalitet på fysioterapeuter som får autorisasjon. Uten autorisasjon gir en bachelorgrad i fysioterapi ingen naturlig plass i arbeidslivet. I motsetning til legene, er det ikke anledning til å begynne verken videreutdanning eller spesialisering før autorisasjon. Myndighetene har ansvar for et kvalitetssikret og sammenhengende utdanningsforløp, men med ventelisteordning vil dette ikke bli ivaretatt. Med brudd i kompetanseutviklingen i utdanning og praksis, vil kvaliteten på ferdigutdannede fysioterapeuter kunne bli redusert.

NFF er bekymret for studentene som står i fare for å havne på venteliste med de store konsekvensene det har. For å sikre sammenhengende løp mot autorisasjon, vil derfor NFF på det sterkeste be om at de midler som finnes til å fremskaffe noen flere turnusplasser, benyttes.

Med vennlig hilsen

NORSK FYSIOTERAPEUTFORBUND



Eilin Ekeland
forbundsleder



Eline Rygh
seniorrådgiver

Kopi til:

Fylkesmannen i Troms
Fylkesmannen i Hordaland
Fylkesmannen i Oslo og Akershus
Leder i landsutvalget for Fysio